UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG

CENTRO DE FORMAÇÃO DE ROFESSORES

EDITAL Nº 38/2023, DE 04/12/2023

SELEÇÃO DE MONITORIA

ANO LETIVO DE REFERÊNCIA: 2023

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 2023.2

O Centro de Formação de Professores (FCP), por meio da Assessoria de

Graduação, no uso de suas atribuições legais, vem através deste, RETIFICAR no quadro de

disciplinas com oferta de monitores deste Edital Nº 38/2023, SUBSTITUINDO  a forma de

seleção de monitores nas disciplinas apresentadas no quadro baixo no processo de seleção

de monitoria do CFP/UFCG:

Disciplina
Professor (a) Forma de

Seleção Unidade Acadêmica

ENFERMAGEM EM
SAUDE COLETIVA II

Código (2106163)

Fabiana Ferraz
Queiroga Freitas

Atividade
Complementar

Unidade Acadêmica
de Enfermagem

ENFERMAGEM EM
SAUDE DO IDOSO

Código (2106181)

Fabiana Ferraz
Queiroga Freitas

Atividade
Complementar

Unidade Acadêmica
de Enfermagem

Cajazeiras, 05 de dezembro de 2023.

Professora Drª. Elisangela Vilar de Assis
Assessora de Graduação – CFP/UFCG